Gastos  publ ici tarios  (avisos  en medio, afiches , dipticos  informativos , etc.) 948.463 1.163.426 481.841 597.833

Gastos  generales  (servicío de aseo, seguros , etc.) 85.762 111.236 35.621 45.208

Telecomunicaciones , software 130.639 103.974 63.164 49.141

Asesorías 129.748 128.461 75.726 69.512

Otros 961   (27.374)   2.107 (2.591)

Total 2.531.626 2.581.217 1.342.324 1.279.297

Acumulado Trimestral

Nota 23 - Diferencias de cambio

Las diferencias de cambio reconocidas en resultado, registran un saldo de M$(861) al 30 de junio de 2015 y

M$(13.115) al 30 de junio de 2014. Estos movimientos se relacionan  en su mayoría a cuentas por pagar

corrientes y no corrientes con proveedores extranjeros.

Nota 24 - Ganancias por acción

La ganancia básica por acción se calcula como el cuociente entre la ganancia neta del período atribuible a la

Sociedad y el número medio ponderado de acciones ordinarias de la misma en circulación durante el mismo

período. La Sociedad no ha realizado ningún tipo de operación de potencial efecto dilusivo que suponga una

ganancia por acción diluida diferente a la ganancia básica por acción.

La ganancia básica por acción se muestra en el cuadro siguiente:

Ganancias por acción 30-06-2015 30-06-2014

Total  acciones 5.281.354.328 5.281.354.328

Uti l idad ejercicio M$ 2.216.694 846.954

Ganancia por acción básica 0,419721 0,160367

Página | 44

Nota 25 - Medio ambiente

Los desembolsos asociados a la protección del medio ambiente se  imputan a resultados en el período en que

se incurren. Las inversiones en obras de infraestructura destinadas a cumplir requerimientos

medioambientales son activadas siguiendo los criterios contables generales para propiedades, planta y

equipos, de acuerdo a lo establecido en las NIC 16.

Nota 26 - Contingencias y restricciones

A la fecha de preparación de estos estados financieros, las contingencias más relevantes son los siguientes:

26.1 Juicios